
Veiklą pradeda Klaipėdos universiteto ligoninė

Nuo sausio 1 d. veiklą pradėjo naujoji Klaipėdos universiteto ligoninė, įsteigta
sujungiant tris gydymo įstaigas: Klaipėdos jūrininkų ligoninę, Klaipėdos
universitetinę ligoninę ir Palangos reabilitacijos ligoninę. Klaipėdos universiteto
ligoninė tampa viena didžiausių gydymo įstaigų Lietuvoje, teikianti aukščiausio –
tretinio – lygio medicinos paslaugas.

Sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys sako, kad tai pirmoji Klaipėdos gydymo įstaigų
konsolidacija ir viena didžiausių per visus Nepriklausomybės dešimtmečius įvykdytų gydymo
įstaigų pertvarkų. Įgyvendinus ją, Vakarų Lietuvoje atsirado stiprus medicininių paslaugų
traukos centras, kuris priartins aukščiausio lygio sveikatos paslaugas arčiau pacientų.

„Sujungus tris pajūrio gydymo įstaigas į vieną įstaigą, atsirado aukščiausio lygio medicinos
centras, kuris turi potencialo tapti ne tik Vakarų Lietuvos, bet ir viso regiono traukos centru.
Universitetinio lygio gydymo įstaigos atsiradimas suteiks galimybių visiems – miestui,
universitetui, mokslininkams, gydytojams, pacientams. Tikiu, kad ilgainiui jis subalansuos ir
pacientų srautus, taip suteikiant postūmį visam Vakarų Lietuvos gydymo įstaigų tinklui“,  –
teigia ministras A. Dulkys.

Klaipėdos universiteto rektorius prof. dr. Artūras Razbadauskas pabrėžia neabejojantis
naujosios ligoninės sėkme – sudarytos visos sąlygos jai vystytis ir augti.

„Su šia reforma tikimės proveržio Vakarų Lietuvos regiono sveikatos apsaugos ekosistemoje.
Tam dabar jau turime visas sąlygas – gydymo įstaigą, galinčią teikti kompleksines
aukščiausio lygmens paslaugas pacientams, kvalifikuotą personalą, mokslo bazę medikų
kvalifikacijoms bei gydymo inovacijoms auginti. Dar reikia šiek tiek laiko, investicijų ir
išmintingos vadybos visoms dedamosioms dalims sujungti ir sustyguoti į bendrą, darniai
veikiantį organizmą. Aš neabejoju Klaipėdos universiteto ligoninės sėkme“, – sako prof. dr.
A. Razbadauskas.

Ligoninių sujungimas, turto konsolidacija ir kitos procedūros, reikalingos, kad naujas
juridinis asmuo pradėtų veiklą, įvykdytos per itin trumpą laiką – vos per metus.

Klaipėdos universiteto ligoninėje dirbs kiek daugiau nei 3 tūkst. darbuotojų. Tai trečia pagal
darbuotojų skaičių ligoninė Lietuvoje, po Kauno klinikų ir Vilniaus Santaros klinikų. Naujoji
ligoninė turės beveik 1800 įvairios paskirties gydymui skirtų lovų. Ligoninėje bus teikiamos
stacionarinės, ambulatorinės ir reabilitacinės paslaugos. Įstaigos padaliniai veiks Klaipėdoje,
Palangoje ir Švėkšnoje (Šilutės r.).
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Naujajai gydymo įstaigai laikinai vadovauja buvęs Klaipėdos jūrininkų ligoninės vadovas,
prof. dr. Jonas Sąlyga. Sausio mėnesį planuojama paskelbti nuolatinio vadovo, kuris pakeistų
laikinąjį vadovą, konkursą. Konkursai į ligoninių vadovus vyksta nuo trijų iki šešių mėnesių.
Nuolatinis vadovas skiriamas penkerių metų kadencijai.

Ligoninės dalininkai – valstybė, kuriai atstovauja Sveikatos apsaugos ministerija, ir
Klaipėdos universitetas. 2021 m. gruodį Seimas priėmė Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo
pataisos, kuriomis numatyta, kad Lietuvoje gali veikti po vieną universiteto ligoninę Vilniuje,
Kaune ir Klaipėdoje.

Klaipėdos universitetas – vienas iš Klaipėdos universiteto ligoninės steigėjų – vienintelis
Vakarų Lietuvoje universitetinio mokslo centras, be jūros, socialinių ir humanitarinių mokslų
bei inžinerijos specialistų rengiantis ir slaugos, radiologijos, reabilitacijos, psichologijos,
socialinio darbo, visuomenės sveikatos profesionalus. KU Sveikatos mokslų fakultete šiuo
metu studijuoja daugiau nei 1000 studentų, dirba virš 100 dėstytojų. KU taip pat vykdomos
podiplominės studijos, įgyvendinamos medikų kvalifikacijos kėlimo programos.


